VERS. 2. Quia parvulus Israel, et ego dilexi eum, et ex Aegypto vocavi filios ejus. 157 Sicut recavi eos, ita abibant a facie mea.

CXXV. Videlur mihi his verbis objectioni q.o-

rundam occurrere. Fiagamus enim quempiam illam apud se cogitare, aut etiam palam proloqui. Si futurum erat ut excederent, et a facie Dei olim rejicerentur posteri Israel, fierentque abominabiles et exosi, cur omnino a principio vocati sunt? Ad ista Deus perquam congrue respondet quodammodo, et dicit, « Parvulus Israel, et ego dilexi eum. Ex Aegyptio accersivi filios ejus. » Homo candidus ei sine fuso, inquit, fuit Jacob, mutato nomine dictus Israel; idcirco dilexi eum. Nam cum adhuc essent fratres in utero, « Jacob dilexi, inquit, Esau autem odio habui<sup>17</sup>. » Quoniam igitur dilexi eum, ob eam causam de Aegyptiorum quoque dominatus filios ejus eripui. « Facio enim misericordiam in millia diligentibus me<sup>18</sup>. » Quid honorati et selecti propter patres? libertatis ornati gratia, servitio que et laboribus exempti? Num vicecum honorarunt? num bene affectis animis protectorem Deum leticie care conati sunt? Nequaquam, inquit. Ausfugerunt enim a Domino; abierunt ab eo qui eos cibos testaverat; protervi in eum qui vocavit existiterunt. Abierunt autem, quoniam modo? nunquid singulatim, et secundum paucos a mente et iudicio desciverunt, et quorundam fallaciis capti sunt? Nullo modo. Resiluerunt enim sic, quomodo videlicet vocati sunt, id est, secundum universam multitudinem, et secundum tribus, totum genus, totum familias. Sic enim quondam de Aegyptio exierunt. Meminimus porro, vix tandem Pharaone dimissi nem promittente, et de multitudine abitura cognoscere cupiente, et apertis verbis querente, « quinam et qui sunt, et qui ibunt<sup>19</sup>? » Moysen respondisse: « Cum junioribus et senioribus nostris ibimus, cum filiis, et filiabus, et ovibus, et boibus nostris<sup>20</sup>. » Ergo secundum totas tribus, et secundum multitudinem, secundum genus universum, et familias vocavit. Similiter modum habuit apostasis, cuius turpitudinem clarissime ostendit cum dicit, « abibant a facie mea. » Quos enim odiisse voluerit universorum Dominus, non dignatur respicere, juxta illud, inquam, in Psalmo cantatum: « Respice me, et miserere mei<sup>21</sup>. » Scriptum est enim: « Oculi Domini super justos<sup>22</sup>. » Et ipse alicubi: « Super quem respiciam, nisi super humilem, et quietum, et tremularem sermones meos<sup>23</sup>? »

**158 Vers. 3, 4. Ipsi Baalini immolabant, et scutis pilibus adolebant. Etego colligavi Ephraim, et suscepimus super brachium meum, et non cognoverunt, quia sano eos in corruptione hominum. Extendi eos in vinculis charitatis meae.**